CÂMARA DOS DEPUTADOS
       DEPUTADO HELDER SALOMÃO – PT/ES

REQUERIMENTO N.º         , DE 2024
(Do Senhor Helder Salomão)

Requer  a  retirada  em
definitivo  do  PL  n  º
2497/2024.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104 do RICD,
a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 2.497/2024, de
minha autoria, que altera a Consolidação das Leis do Trabalho
(CLT), a Lei nº 5.889, de 1973, e a Lei Complementar nº 150,
de  2015,  a  fim  de  aumentar  para  40%  o  percentual  do
adicional por trabalho noturno dos empregados urbanos, rurais
e domésticos.

Sala das Sessões,          em    de               de 2024.

Deputado HELDER SALOMÃO
PT-ES

Câmara dos Deputados – Anexo III Gabinete 573 – Praça dos Três Poderes- Brasília –DF CEP 70160-900
Tel: (61) 3215-5573  Fax: (61) 3215-2573 E-mail: dep.heldersalomao@camara.leg.br

*C
D2

44
21

40
94

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Helder Salomão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244214094600

RE
Q

 n
.2

91
2/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

08
/2

02
4

11
:2

8:
01

.1
03

 -
M

es
a